



ULUSAL MESLEK STANDARDI

EL İŐİ OPERATÖRÜ
SEVİYE 3

REFERANS KODU /

RESMİ GAZETE TARİH-SAYI /

Meslek:	EL İŖİ OPERATR
Seviye:	3^I
Referans Kodu:
Standardı Hazırlayan KuruluŖ(lar):	İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçılar Birlięi (İDMİB)
Standardı Doęrulayan Sektr Komitesi:	MYK Tekstil, Hazır Giyim, Deri Sektr Komitesi
MYK Ynetim Kurulu Onay Tarih/ Sayı: Tarih ve Sayılı Karar
Resmi Gazete Tarih/Sayı:
Revizyon No:	00

¹ Mesleęin yeterlilik seviyesi, sekizli (8) seviye matrisinde seviye ç (3) olarak belirlenmiŖtir.

TERİMLER, SİMGELER VE KISALTMALAR

ANA MALZEME: Bir rnn hazırlanmasında kullanılan temel malzemeyi,

ATKI İLİK: Kapanma payı az olduėunda iplik, biye veya kordonet kullanılarak hazırlanan ilikleri,

BARKOD: DeėiŖik kalınlıktaki dik izgi ve boŖluklardan oluŖan ve verinin otomatik olarak ve hatasız bir biimde baŖka bir ortama aktarılması iin kullanılan bir yntemi,

BİNDİRME TIRAŖI (DERİ): Deri paralarının st ste gelen yerlerinde derideki fazlalıkların giderilmesini saėlayan tıraŖ eŖidini,

ATI TIRAŖI (DERİ) : Genellikle iki paranın birleŖtirilmesi amacıyla dikiŖte kalınlıėı nlemek iin yapılan tıraŖ eŖidini,

IT IT: Metal ve plastikten hazırlanan kapama amalı gereleri

ISCO: Uluslararası Standart Meslek Sınıflandırma Sistemini,

İLİK: Giysi, yorgan arŖafı, yastık kılıfı vb.nin gereken belirli yerlerine dėmenin geirilebilmesi iin iplikle rlerek, para geirilerek veya biye ile yapılan kk yarıėı,

KESME İLİK: İlave bir dikdrtgen para ile dikilen ilik yerinin, kesilerek oluŖturulması ile hazırlanan ilikleri,

KIVIRMA TIRAŖI (DERİ) : Kıvrırma yapılan kenar inceliėi ile deri inceliėinin aynı kalınlıkta olmasını saėlayan tıraŖ eŖidini,

KŖSE TIRAŖI (DERİ): Monte kenarlarının kŖelerindeki fazlalıkların azaltılması iin yapılan tıraŖ eŖidini,

MARKA ETİKETİ: rnler ile ilgili nemli uyarı ve bilgileri ieren materyali,

MODEL: Bir konunun temsilen yapılan, bazı zelliklerini anlatan,  boyutlu tipik ve kk mamul paralarına verilen isimi,

NUMUNE: Herhangi bir maddenin btn zelliklerini ieren kk bir kısmını,

RME İLİK: DikiŖ iėnesi ve iplik yardımı ile kumaŖı rerek hazırlanan ilikleri,

RİSK: Tehlikeli bir olayın meydana gelme olasılıėı ile sonularının bileŖimini,

RİSK DEėERLENDİRMEŖİ: İŖ yerinde var olan ya da dıŖarıdan gelebilecek tehlikelerin belirlenmesi, bu tehlikelerin riske dnŖmesine yol aan faktrler ile tehlikelerden kaynaklanan risklerin analiz edilerek derecelendirilmesi ve kontrol tedbirlerinin kararlaŖtırılması amaıyla yapılması gereken alıŖmaları,

TEHLİKE: İŖyerinde var olan ya da dıŖarıdan gelebilecek, alıŖanı veya iŖyerini etkileyebilecek zarar veya hasar verme potansiyelini,

TELA: KumaŖla astar arasına konularak giysinin dik durmasını saęlayan kolalı bezi,

TOKA: Kemer, kayıŖ, ayakkabı vb.nin iki ucunu birbirine baęlamaya, bunları istenilen geniŖlikte tutmaya yarayan, trl biçimlerde tutturmalıkları,

TOLERANS: İŖlenmiŖ bir parçanın yapım lçsnde olabilecek zr payı,

TULUM TIRAŖI (DERİ): Verilen lçlere gre tulum dikiŖi yapılacak parçalarda yapılan traŖ çeŖidini,

RETİM TALİMATI: retim programının belirlendięi ve takibinin yapıldıęı, hammadde ve malzeme temin planlarının hazırlandıęı, dzgn iŖleyiŖinin kontrolnn yapıldıęı formu,

YAKMA TIRAŖI (DERİ): Kesilen parçanın kenarlarındaki przlerin giderilmesi iin yapılan tıraŖ çeŖidini,

YARDIMCI MALZEME: retilen nesnenin yapısında yer almayan ancak retimi gerekleŖtiren makine ve aletler ve benzerleri gibi araların iŖletilmelerinde kullanılan gereleri

ifade eder.

İÇİNDEKİLER

1. GİRİŞ	6
2. MESLEK TANITIMI	7
2.1. Meslek Tanımı	7
2.2. Mesleğin Uluslararası Sınıflandırma Sistemlerindeki Yeri	7
2.3. Sağlık, Güvenlik ve Çevre ile ilgili Düzenlemeler	7
2.4. Meslekle İlgili Diğer Mevzuatlar	7
2.5. Çalışma Ortamı ve Koşulları	8
2.6. Mesleğe İlişkin Diğer Gereklilikler	8
3. MESLEK PROFİLİ	9
3.1. Görevler, İşlemler ve Başarım Ölçütleri	9
3.2. Kullanılan Araç Gereç ve Ekipmanlar	16
3.2. Bilgi ve Beceriler	16
3.4. Tutum ve Davranışlar	17
4. ÖLÇME DEĞERLENDİRME VE BELGELENDİRME	19

1. GİRİŖ

El İŖi Operatr (Seviye 3) ulusal meslek standardı, 5544 sayılı Meslek Yeterlilik Kurumu (MYK) Kanunu ile anılan Kanun uyarınca ıkartılan 5/10/2007 tarihli ve 26664 sayılı Resm Gazete’de yayımlanan Ulusal Meslek Standartlarının Hazırlanması Hakkında Ynetmelik ve 27/11/2007 tarihli ve 26713 sayılı Resm Gazete’de yayımlanan Meslek Yeterlilik Kurumu Sektr Komitelerinin KuruluŖ, Grev, alıŖma Usul ve Esasları Hakkında Ynetmelik hkmlerine gre MYK’nın grevlendirdiđi İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatıları Birliđi tarafından hazırlanmıŖtır.

El İŖi Operatr (Seviye 3) ulusal meslek standardı, sektrdeki ilgili kurum ve kuruluŖların grŖleri alınarak deđerlendirilmiŖ, MYK Tekstil, Hazır Giyim, Deri Sektr Komitesi tarafından incelendikten sonra MYK Ynetim Kurulunca onaylanmıŖtır.

2. MESLEK TANITIMI

2.1. Meslek Tanımı

El İŖi Operatr (Seviye 3), iŖletmenin genel alıŖma prensipleri dođrultusunda iŖ sađlıđı ve gvenliđi ve evre ile ilgili nlemleri alarak kalite gerekliliklerine uygun olarak krk ve deri hazır giyim sektrlerinde iŖ organizasyonu ve retimin eŖitli aŖamalarında elde yapılması gereken iŖlerle, rn kontrol iŖlemlerini gerekleŖtiren ve mesleki geliŖime ynelik alıŖmalara katılan nitelikli kiŖidir.

2.2. Mesleđin Uluslararası Sınıflandırma Sistemlerindeki Yeri

ISCO 08: 7318 (Tekstil, deri ve benzer malzemeleri kullanan el iŖi alıŖanları)

2.3. Sađlık, Gvenlik ve evre ile ilgili Dzenlemeler

2872 sayılı evre Kanunu

4857 sayılı İŖ Kanunu

6331 sayılı İŖ Sađlıđı ve Gvenliđi Kanunu

alıŖanların Grlt İle İlgili Risklerden Korunmalarına Dair Ynetmelik

alıŖanların İŖ Sađlıđı ve Gvenliđi Eđitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında Ynetmelik

alıŖanların TitreŖimle İle İlgili Risklerden Korunmalarına Dair Ynetmelik

Elle TaŖıma İŖleri Ynetmeliđi

İlkyardımlar Ynetmeliđi

İŖ Ekipmanlarının Kullanımında Sađlık ve Gvenlik Ŗartları Ynetmeliđi

İŖ Sađlıđı ve Gvenliđi Risk Deđerlendirmesi Ynetmeliđi

İŖ Yerlerinde Acil Durum Hakkında Ynetmelik

KiŖisel Koruyucu Donanımların İŖyerinde Kullanılması Hakkında Ynetmelik

Makine Koruyucuları Ynetmeliđi

Sađlık ve Gvenlik İŖaretleri Ynetmeliđi

Tehlikeli ve ok Tehlikeli Sınıfta Yer Alan İŖlerde alıŖtırılacakların Mesleki Eđitimine Dair Ynetmelik

Tozla Mcadele Ynetmeliđi

Ayrıca iŖ sađlıđı ve gvenliđi ve evre ile ilgili yrrlkte olan kanun, tzk, ynetmelik ve diđer mevzuata uyulması ve konu ile ilgili risk deđerlendirmesi yapılması esastır.

2.4. Meslek ile İlgili Diđer Mevzuat

Haftalık İŖ Gnlerine Blnemeyen alıŖma Sreleri Ynetmeliđi

İŖ Kanununa İliŖkin Fazla alıŖma ve Fazla Srelerle alıŖma Ynetmeliđi

İŖ Kanununa İliŖkin alıŖma Sreleri Ynetmeliđi

Postalar Halinde İŖi alıŖtırılarak Yrtlen İŖlerde alıŖmalara İliŖkin zel Usul ve Esaslar Hakkında Ynetmelik

Yıllık cretli İzin Ynetmeliđi

Ayrıca meslek ile ilgili yrrlkte olan kanun, tzk, ynetmelik ve diđer mevzuata uyulması esastır.

2.5. alıŖma Ortamı ve KoŖulları

El İŖi Operatr (Seviye 3), yeterli byklkte, aydınlık ve iŖin icrası iin eksiksiz teknik malzeme ile donatılmıŖ fabrika ve atlye ortamlarında alıŖır.

El İŖi Operatr (Seviye 3) mesleđini icra edenler, grevlerini diđer alıŖanlarla eŖgdm iinde yrtrler.

Mesleđin icrası esnasında iŖ sađlıđı ve gvenliđi nlemlerini gerektiren kaza ve yaralanma riskleri bulunmaktadır. Risklerin tamamen ortadan kaldırılamadıđı durumlarda ise iŖveren tarafından sađlanan uygun kiŖisel koruyucu donanımı kullanarak alıŖır.

2.6. Mesleđe İliŖkin Diđer Gereklilikler

El İŖi Operatr (Seviye 3), 6331 sayılı İSG Kanunu'nun 15. maddesi geređince sađlık gzetimine tabi tutulur.

3. MESLEK PROFİLİ

3.1. Grevler, İŖlemler ve BaŖarım ltleri

Grevler		İŖlemler		BaŖarım ltleri	
Kod	Adı	Kod	Adı	Kod	Aıklama
A	İŖ yeri; kalite, evre ve iŖ saėlıėı ve gvenliėi politikalarını uygulamak	A.1	İŖ saėlıėı ve gvenliėi talimatlarını uygulamak	A.1.1	Yasa ve iŖ yerine zg iŖ saėlıėı ve gvenliėi kurallarını uygular.
				A.1.2	İŖ yerinde karŖılaŖılabilecek tehlikelerin belirlenmesi ve nlenmesi, risklerin deėerlendirilmesi ve nlenmesi alıŖmalarına katkıda bulunur.
				A.1.3	Anında giderilemeyecek veya yetki alanı dıŖındaki acil durum veya kazayı derhal ilgili personele ve acil hizmet birimlerine bildirir.
				A.1.4	Yapılan iŖe uygun kiŖisel koruyucu donanım kullanır.
				A.1.5	Yanıcı ve parlayıcı malzemeleri gvenli bir Ŗekilde bulundurur.
		A.2	evre koruma nlemlerini almak	A.2.1	evre korumaya karŖı nlemleri yapılan iŖin gereklerine uygun Ŗekilde ėrenir ve azami lde uygular.
				A.2.2	Doėal kaynakların daha az kullanımı iin gerekli tespit ve planlama alıŖmalarına katılır.
				A.2.3	DnŖtrlebilen malzemelerin ayrımını yapar.
		A.3	Kalite gvence sistemi gerekliliklerine uygun alıŖmak	A.3.1	İŖlem formlarında yer alan talimatlara ve planlara gre belirlenen kalite gerekliliklerine uygun retim yapar.
				A.3.2	Uygulamada izin verilen tolerans ve sapmalara gre kalite gerekliliklerini uygular.
				A.3.3	Kalite saėlamadaki teknik prosedrleri, iŖin kalite gerekliliklerine uygun Ŗekilde yapar.
				A.3.4	Kalite konusunda ilgili kiŖilere rapor verir.

Grevler		İŖlemler		BaŖarım ltleri	
Kod	Adı	Kod	Adı	Kod	Aıklama
B	İŖ organizasyonu yapmak	B.1	retim talimatını incelemek	B.1.1	Amirinden aldđđ retim planını inceler.
				B.1.2	rn terminine uygun olarak iŖin teslim tarihini amiri ile belirler.
				B.1.3	Teslim tarihine uygun olarak amiri ile iŖ planını yapar.
		B.2	Modeli incelemek	B.2.1	El iŖlerini yapacađđ rn hakkında bilgi edinmek iin modeli inceler.
				B.2.2	El iŖlerini yapacađđ rn hakkında detaylı bilgi edinmek iin model zerindeki para, yer ve giysi zerinde yapılacak iŖlemleri tespit eder.
				B.2.3	retim talimatına gre rnde kullanılacak malzeme eŖidini tespit eder.
				B.2.4	retim talimatına gre el iŖi yapacađđ rnn malzeme zelliđini tespit eder.
		B.3	Malzemeleri hazırlamak	B.3.1	Malzeme ve rnleri zarar grmeyecek Ŗekilde uygun Ŗekilde muhafaza eder.
				B.3.2	Eksik olan malzemelerin temin edilmesini sađđlar.
				B.3.3	Yapılacak iŖleme gre stok malzemelerini kontrol eder.
		B.4	Ara, gere ve ekipmanı hazırlamak	B.4.1	alıŖma ortamını iŖe uygun Ŗekilde temizler.
				B.4.2	El iŖleri iin gerekli ara, gere, malzeme ve ekipmanları tespit eder.
				B.4.3	Kullanılacak ara-gere ve yardımcı malzemelerin iŖleme uygunluđunu inceler.
				B.4.4	Kullanılacak ara-gere ve yardımcı malzemeleri kullanım ve emniyet kurallarına uygun Ŗekilde hazırlar.

G6revler		İŖlemler		BaŖarım 6lç6tleri	
Kod	Adı	Kod	Adı	Kod	Açıklama
C	Üretimde el işi yapmak (devamı var)	C.1	Tela yapıştırmak	C.1.1	Model parçalarında kullanılacak tela çeşitlerinin ürüne uygunluğunu kontrol eder.
				C.1.2	Model üzerinde doğru parçaya doğru telayı yerleştirir ve yapıştırır.
				C.1.3	Telalanmış parçaların, renk değişimi, potlu/gergin yapıştırma gibi görsel ve teknik kontrolünü yapar.
				C.1.4	Telalanan parçaları üretim için ilgili birime verir.
		C.2	İlik açmak	C.2.1	Model özelliğine göre uygun yöntemler ile kesme ilik açar.
				C.2.2	Model özelliğine göre uygun yöntemlerle ilik açarak örer.
				C.2.3	Model özelliğine göre uygun yöntemle atkı ilik hazırlayarak, ürün üzerinde belirlenen yere diker.
				C.2.4	Model özelliğine göre uygun yöntemlerle birit ilik yapar.
		C.3	Düğme dikmek	C.2.5	Üretilmekte olan ürüne ve malzemeye göre düğme çeşidini belirler.
				C.2.6	Kalıp üzerinde ilik-düğme yerlerini ilik- düğme şablonu yardımı ile ürün üzerine işaretler.
				C.3.1	Üretilmekte olan ürüne ve malzemeye göre dikim tekniğini tespit eder.
				C.3.2	Malzemenin rengine göre (elde veya makinede) ilik için uygun ip seçer.
				C.3.3	Dikilecek düğmeleri ürünün düğme dikilecek noktasına yerleştirir.
				C.3.4	Ürün üzerinde işaretlenen yerlere düğmeleri elde diker.

G6revler		İŖlemler		BaŖarım 6lç6tleri	
Kod	Adı	Kod	Adı	Kod	Açıklama
C	Üretimde el işi yapmak (devamı var)	C.4	Deri/k6rklerle kenar traşını yapmak	C.4.1	Model 6zelliđine ve malzemeye uygun traş makinesini belirler.
				C.4.2	Model 6zelliđine ve malzemeye uygun traş makinesinin traş genişlik ayarını kontrol eder.
				C.4.3	Model 6zelliđine uygun her parça için traş ayarını yapar.
				C.4.4	Modele g6re numune 6zerinde deneme traşını yaparak kontrol eder.
				C.4.5	Traş makinesinde yeniden traş (kalınlık ve genişlik) ayarını yapar.
				C.4.6	Model 6zelliđine uygun her parça için uygun traş ayarını (bindirme, çatı, tulum vb.) yapar.
		C.5	Etiket hazırlamak	C.5.1	Teknik f6y ve modelde belirtilen bilgilere g6re etiketin yerini (astar, cep vb.) işaretler.
				C.5.2	İŖaretlenen yere uygun etiketi sabitleyerek diker.
				C.5.3	Etiketli parçayı dikim için makine operat6r6ne verir.
		C.6	Çıtıt/agraf/kopça yeri işaretlemek	C.6.1	Teknik f6y, model ve Ŗablona g6re modeldeki çıtııt,agraf, kopçanın yerleri işaretler.
				C.6.2	Modele uygun çıtııt/agraf/kopça/seçer.
				C.6.3	Çıtıt/agraf/kopça/d6đmeleri modelde uygun yerlere elde dikerek sabitler.

G6revler		İŖlemler		BaŖarım 6lç6tleri	
Kod	Adı	Kod	Adı	Kod	Açıklama
C	Üretimde el iŖi yapmak	C.7	K6rk giysi astarlamak	G.7.1	Astarların yan dikiŖlerini teknik f6y ve modele g6re kalıpta belirlenen iŖaretlere g6re elde diker.
				G.7.2	Astarın omuz dikiŖlerini teknik f6y, model ve belirlenen iŖaretlere g6re elde diker.
				G.7.3	6n, yaka ve kol oyuntusunda astarlama 7alıŖmalarını teknik f6y, model ve kalıpta belirlenen iŖaretlere g6re elde diker.
				G.7.4	Baskı dikiŖini teknik f6y, model ve kalıpta belirlenen iŖaretlere (etek ucu, kol ađzı, vb.) g6re elde diker.
				G.7.5	Kol ađzı 7alıŖmalarını teknik f6y, model 7izimi ve kalıpta belirlenen iŖaretlere g6re elde diker veya makinede dikilmesini sađlar.
				G.7.6	Teknik f6y, model Ŗeması ve model 7izimine g6re dikilen ana malzeme par7alarını bir b6t6n oluŖturacak Ŗekilde elde yapılacak iŖlemlerini yapar.
				G.7.7	Teknik f6y ve model 7izimine g6re dikilen astar, elyaf, vatka gibi yardımcı malzeme par7alarını bir b6t6n oluŖturacak Ŗekilde elde yapılacak iŖlemlerini yapar.
				G.7.8	6r6ne gerekli firma ve beden bilgi etiketlerini teknik f6y ve model 7izimine g6re diker.
				G.7.9	Ana ve yardımcı malzemeleri birleŖtirerek uygun Ŗekilde 6r6n dikimini tamamlar.
		C.8	Aksesuar iŖ ve iŖlemlerini yapmak	C.8.1	Model ve malzeme 6zeline uygun 6r6n 6zerinde belirlenen yere dođru y6ntem ile 7ı7ıt basar.
				C.8.2	Model, malzeme ve 6r6n 6zelliđine g6re 6r6n 6zerinde belirlenen yere uygun y6ntemlerle kaps6l takar.
				C.8.3	Model 6zelliđine uygun olarak uygun malzeme ile kaplama d6đme yapar.
				C.8.4	Model 6zelliđine uygun olarak kaplama kemer tokası yapar.

Görevler		İŖlemler		Başarım Ölçütleri	
Kod	Adı	Kod	Adı	Kod	Açıklama
D	Ürün kontrolü yapmak	D.1	Ürün kontrolü yapmak	D.1.1	Yedirme ve esnetmelerin model ve malzemeye uygunluğunu kontrol eder.
				D.1.2	Kapama payı ölçüsünün model özelliğine uygunluğunu kontrol eder.
				D.1.3	Model ve malzemeye göre kenar kıvrımların düzgünlüğünü kontrol eder.
				D.1.3	Cep yeri, cep çalışmasının modele uygunluğunu kontrol eder.
				D.1.4	Model özelliğine göre firma ve beden etiketlerinin yerini ve uygunluğunu kontrol eder.
				D.1.5	Kapamada kullanılan çıtçı/agraf/kopça/düğmenin modele uygunluğunu kontrol eder.
		D.1.6	Giysi astarının giyside çekme, sarkma yapıp yapmamasını kontrol eder.		
		D.2	Üründe (rotüş) düzeltme yapmak	D.2.1	Ürünlerin üzerinden iplik ve artıkları (yapıştırıcı) olarak temizler.
				D.2.2	Ürün üzerindeki kir ve lekeleri uygun malzeme ve yöntemlerle temizleyerek, çıkarır.
				D.2.3	Dikimden gelen ürünlerin (meto v.b.) etiketlerini ürüne zarar vermeden çıkarır.
				D.2.4	Kesilecek fazlalık parçaları ürüne zarar vermeden keser .
				D.2.5	Ürün özelliğine göre dikiş ipi uçlarını ve fazla iplikleri makasla keser veya yakarak temizler.
				D.2.6	Dikim hataları, sökülük, patlak vb. birçok tespit ederek, yetkisi dahilindekileri düzeltir.
D.2.7	Ürün üzerinde oluşan renk ve abraj hatalarını tespit ederek yetkisi dahilindekilere rotüş yaparak hataları giderir.				

G6revler		İŖlemler		BaŖarım 6l6utleri	
Kod	Adı	Kod	Adı	Kod	Açıklama
E	Mesleki geliŖim faaliyetlerine katılmak	E.1	Mesleđi ile ilgili geliŖmeleri takip etmek	E.1.1	Meslekle ilgili yayınları, teknolojik geliŖmeleri izler.
				E1.2	Teknolojik yenilikleri amirine sunar.
		E.2	Mesleđiyle ilgili eđitimlere katılmak	E.2.1	Y6netim tarafından belirlenen mesleki eđitim ve organizasyonlara katılır.
				E.2.2	Mesleđi ile ilgili belirlediđi eđitim eksikliklerini amirine bildirir.
				E.2.3	Bilgi ve deneyimlerini birlikte 6alıŖtıđı kiŖilere hizmet i6i eđitim faaliyetleri d6zenleyerek aktarır.

3.2. Kullanılan Ara, Gere ve Ekipman

1. Agrař
2. Aksesuar malzemeleri
3. Basit lm araları (kumpas, byte, sıcaklık ler vb.)
4. Cansız manken
5. Cımbız
6. ıt-ıt
7. Deri
8. DikiŖ iğneleri
9. DikiŖ ipliđi
10. DikiŖ skcs
11. Dđmeler
12. Fıra
13. El aletleri (anahtar, tornavida, bıak, pense vs.)
14. Kimyasal ve yardımcı maddeler
15. Giysi askısı
16. İlk yardım malzemeleri
17. Kesim makası
18. Kir zcler
19. KiŖisel koruyucu donanım (toz maskesi, iŖ elbisesi ve iŖ gz lđ vb.)
20. Kompresr
21. Koruyucu ve l siperlikleri
22. Krkler
23. lm araları (mezur, cetvel vb.)
24. Sanayi tipi dz dikiŖ makinesi
25. Silgi
26. Snger
27. Tela
28. Temizlik malzemeleri
29. TıraŖ makinesi (deri/krk)
30. Tp (mutfak tp)
31. rn taŖıma arabası
32. t
33. Yangın ekipmanı
34. Yardımcı malzemeler
35. Yarı mamul maddeler
36. Ynlendirme levhaları

3.3. Bilgi ve Beceriler

1. Acil durum bilgisi
2. Ara, gere ve ekipman bilgisi
3. Atıkların dođru ayrılması ve geri dnŖm bilgisi

4. alıŖtıđı sekt6rde depolama ve stoklama bilgisi
5. alıŖtıđı sekt6rle ilgili mesleđe iliŖkin yasal d6zenlemeler bilgisi
6. Dikkat ve konsantrasyon becerisi
7. Dođal kaynakların etkin kullanımı (su, elektrik, dođalgaz, hammaddeler vb.) bilgisi
8. Ekip iinde alıŖma becerisi
9. El becerisi
10. El-g6z koordinasyon becerisi
11. Hijyen bilgisi
12. İlkyardım bilgisi
13. İŖ organizasyonu bilgi ve becerisi
14. İŖ sađlıđı ve g6venliđi 6nlemleri bilgisi
15. İŖyeri alıŖma prosed6rleri bilgisi
16. Kalite kontrol prensipleri bilgisi
17. Malzeme bilgisi
18. Mesleki matematik bilgisi
19. Mesleki terim bilgisi
20. Muhakeme becerisi
21. 6đrenme ve 6đrendiđini aktarma becerisi
22. S6zl6 ve yazılı iletiŖim becerisi
23. Standart 6l6ler bilgisi
24. Temel iŖ planlama bilgisi
25. 6r6n bilgisi
26. Yangın 6nleme ve yangınla m6cadele bilgisi
27. Yedek para bilgisi
28. Zamanı iyi kullanma becerisi

3.4. Tutum ve DavranıŖlar

1. Bilgi, tecr6be ve yetkisi dâhilinde karar vermek
2. alıŖma ortamında iŖ disiplini sađlamada dođru, etkili tutum ve davranıŖlara sahip olmak
3. alıŖma ortamındaki kiŖilerle etkin iletiŖim kurmak
4. alıŖma zamanını iŖ emrine uygun Ŗekilde etkili ve verimli kullanmak
5. alıŖmalarında planlı ve organize olmak
6. evre korumaya karŖı duyarlı olmak
7. evre, kalite ve İSG mevzuatında yer alan d6zenlemeleri benimsemek
8. Deneyimlerini iŖ arkadaşlarına aktarmak
9. G6venli alıŖma Ŗartlarına uymak
10. İŖ disiplinine sahip olmak
11. İŖyerine ait ara, gere ve malzemelerin kullanımına 6zen g6stermek.
12. Kaynakların verimli kullanılmasına 6zen g6stermek
13. KiŖisel bakımına 6zen g6stermek
14. Mesleđine iliŖkin konulara y6nelik hayat boyu 6đrenmeyi gerekleŖtirmek
15. Meslek etiđine uygun davranmak
16. Tehlike durumlarını dikkatle algılayıp ilgilileri bilgilendirmek

17. Temizlik, d6zen ve iŖyeri tertibine 6zen g6stermek
18. Zamanı iyi kullanmak

4. LME, DEĐERLENDİRME VE BELGELENDİRME

El İŖi Operatr (Seviye 3), meslek standardını esas alan ulusal yeterliliklere gre belgelendirme amacıyla yapılacak lme ve deĐerlendirme, gerekli Ŗartların saĐlandığı lme ve deĐerlendirme merkezlerinde yazılı ve/veya szl teorik ve uygulamalı olarak gerekleŖtirilecektir.

lme ve deĐerlendirme yntemi ile uygulama esasları bu meslek standardına gre hazırlanacak ulusal yeterliliklerde detaylandırılır. lme ve deĐerlendirme ile belgelendirmeye iliŖkin iŖlemler 30/12/2008 tarihli ve 27096 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Mesleki Yeterlilik, Sınav ve Belgelendirme YnetmeliĐi erevesinde yrtlr.

Ek: Meslek Standardı Hazırlama Srecinde Grev Alanlar

1. Meslek Standardı Hazırlayan KuruluŖun Meslek Standardı Ekibi

Sleyman AKIROĐLU,	İstanbul Tekstil Konfeksiyon İhracatı Birlikleri Genel Sekreter Yardımcısı T.
Neriman EKİNCİ,	İDMİB Belgelendirme Merkezi Mdr- Standart Hazırlama-lme DeĐerlendirme Uzmanı
Ayfer GMRK	KSİAD Ynetim Kurulu BaŖkanı

2. Teknik alıŖma Grubu yeleri

Neriman EKİNCİ,	İDMİB- Deri/Krk Hazır Giyim Alan Uzmanı
H. Meral YKSELEN,	Hazır Giyim/Konfeksiyon Alan Đretmeni-NiŖantaŖı RŖt Uzel Mesleki teknik Anadolu Lisesi
Selime ZKAN,	Hazır Giyim Konfeksiyon Alan Đretmeni- Nevval Salih İŖĐren Mesleki Teknik Anadolu Lisesi
Glay YILMAZ ELİK,	Deri/Krk Hazır Giyim Alan Đretmeni- Zeytinburnu İDMİB Mesleki Teknik Anadolu Lisesi
Mesut GK,	Deri/Krk Hazır Giyim Alan Đretmeni- Zeytinburnu İDMİB Mesleki Teknik Anadolu Lisesi
Ayfer GMRK,	Krk Giysi İmalatısı – Star Krk
Ayhan ARSLAN,	Krk Giysi İmalatısı- Ay-Der Krk
Burhan AĐLA,	Krk Giysi İmalatısı - Berrak Krk
İrfan DEMİRCİ,	Krk Giysi İmalatısı- Bosfor Krk
Enver FİDAN,	Krk Giysi İmalatısı- Fidan Krk
Glten YALIN,	El iŖi operatr - mit Krk
İsrail ASİĐİGAN,	Krk Giysi İmalatısı- İnka Krk
Sinan KOAK,	Krk Giysi İmalatısı- Koak Krk
Secaattin TURUN,	Krk Giysi İmalatısı- GmŖ Tilki Krk Evi
Ltfi BAL,	Krk Giysi İmalatısı- Bal Krk

Kıyasettin TEMUÇİN,	Deri Giysi İmalatçısı- Kıyas Deri TDKD Başkan Yardımcısı
Ender ELVAN,	Deri Giysi İmalatçısı-Derma Deri
Refik MANAV,	Deri Giysi İmalatçısı-Derma Deri

3. GörŖ İstenen KiŖi, Kurum ve KuruluŖlar

Abant İzzet Baysal niversitesi Gerede Meslek Yksekokulu
Adamo Deri Sanayi ve Ticaret Limited Ŗirketi
Adnan Menderes niversitesi Karacasu Deri Meslek Yksek Okulu
Agop Deri İŖleme
Agop Tavit
Aka Deri
Akdeniz İhracatçı Birlikleri
AktaŖ Krk
Alkoç Deri
Alman Krk
Ankara Sanayi Odası
Ankara Ticaret Odası
Ara Krk
Ardem Fur
Atacan Deri
Avrupa Birlięi Bakanlıęı
Baki Krk
Bal Krk Ve Deri Sanayi ve Ticaret Limited Ŗirketi
Banessi Fur
Baran Krkevi
Batı Anadolu Sanayici İŖadamları Demekleri Federasyonu
Bayramoęlu Krk Deri Ve Deri Kimyasalları Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Berrak Krk
Beyaz Krk
Beyaz Tilki
Biga Tabaklar Odası
Birdallar Deri
Bizgi Krk
Bor Deri Organize Sanayi Blgesi
Bosfor Krk Ve Deri Sanayi ve Ticaret Limited Ŗirketi
Boz Fur
Buhara Krk
Bursa Deri Organize Sanayi Blgesi
Bursa Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birlięi
Can Krk

Cengiz Krk
Cevahirođlu Deri
Cihan Deri
Çimen Krk Deri Ve Tekstil rnleri Sanayi ve Ticaret Limited Ŗirketi
Çorlu Deri Organize Sanayicileri Derneđi
Dađcılar Krk
Delfinn Krk
Delfino Deri Krk Limited Ŗirketi
Denizli Deri Sanayicileri Derneđi Manisa Deri Sanayicileri Derneđi
Deri Serbest Blge Kurucu ve İŖletici A.Ŗ.
Deri Teknologları, Teknisyenleri ve Kimyacıları Derneđi
Devlet Personel BaŖkanlıđı
Devrimci İŖçi Sendikaları Konfederasyonu
DSD Deri Sanayicileri DıŖ Tic. A.Ŗ
Dumlu pınar niversitesi Gediz Meslek Yksek Okulu
Duras Krk ve Deri Sanayi ve Ticaret Limited Ŗirketi
Ebru Krk
Ege Blgesi Deri Sanayicileri Derneđi
Ege Blgesi Sanayi Odası
Ege İhracatçı Birlikleri
Ege niversitesi Mhendislik Fakltesi /Deri Mhendisliđi Blm
Ender Deri Tekstil ve Cam Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Ergnl Krk Deri Ve Tekstil Sanayi ve Ticaret Limited Ŗirketi
Er-T Deri Krk ve Tekstil Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Ezgi Deri Sanayi DıŖ Ticaret Ltd. Ŗti
Fidan Krk
Finitek Deri Finısaj Teknoloji San. Tic. Ltd. Ŗti.
Flora Krk
Foks Krk Ticaret Limited Ŗirketi
Furnova Krk Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Gerede Deri Organize Sanayicileri Derneđi
Gkdeniz Krk
Glbenk Krk Deri ve Çiçekçilik Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Glen Fur
Gmrk Krk
Gmrk ve Ticaret Bakanlıđı
GmŖ Tilki Krk
Gndz Krk San. ve Tic. A.Ŗ.
Gven Karaca Deri Tic. ve San, Ltd. Ŗti.
Hak İŖçi Sendikaları Konfederasyonu
Hak Krk
Haytan Krk
Iskefe Deri
İdil Krk

İlayda Krk Sanayi ve DıŖ Ticaret Limited Ŗirketi
İleri Teknik Deri
İmaj Krk Deri Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
İpek Krk
İsparta Tabaklar Derneęi
İstanbul Sanayi Odası
İstanbul Ticaret Odası
İstanbul niversitesi Teknik Bilimler MYO Deri İŖleme Teknolojisi Programı
İzmir Deri Serbest Blge Kurucu ve İŖletici A.Ŗ.
İzmir Terziler ve Konfeksiyoncular Odası
Kalkınma Bakanlıęı
Kaplan Krk
Kar Deri Ve Krk
Kardesan Deri
Koç Kuy. Deri
Koçak Krk Deri Turizm Gıda Tekstil İnŖaat Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Kolinski Krk
Kopuzlar Deri
Korkmaz Krk
Kçük ve Orta lçekli İŖletmeleri GeliŖtirme ve Destekleme İdaresi BaŖkanlıęı
Krk Sanayicileri ve İŖadamları Derneęi
Krkсан Deri İmalat ve Ticaret Limited Ŗirketi
Lento Fur
Lider Krk Deri Tekstil Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Luıęı Leather Wear
Mader Deri San. ve Tic. A.Ŗ
Mavi Tilki Krk Ve Deri Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Mertkan Krk Ve Deri Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Mod Deri Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirketi
Moda Krk Deri Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Motif Deri Desen San. Ltd. Ŗti
My Fur
Naccini Fur
Namık Kemal niversitesi Çorlu Meslek Yksek Okulu Dericilik Blm
Nięde niversitesi Bor Halil Zhre Ataman Meslek Yksek Okulu Dericilik Blm
OdabaŖı napa San. Tic. Ltd. Ŗti.
Olive Krk
Orjin Deri Konf. San. ve Tic. A.Ŗ
Otto Fur
z Zengin Deri Sanayi ve Ticaret Limited Ŗirketi
znur Krk
z-ykselen Deri Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirketi
Prima Deri Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirketi
Punto Fur

Rosso Fur
Sepici Holding
Simge Krk Deri Tekstil Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Sincap Krk
Siyam Krk Deri Konfeksiyon Elektrik Elektronik Hediyelik EŖya Sanayi Ticaret Ltd.Ŗti.
Star Krk
Stil Fox
Sleyman Demirel niversitesi Dericilik Yalva Meslek Yksek Okulu
Ŗahin Fur
T.C MEB Avrupa Birlięi ve DıŖ İliŖkiler Genel Mdrlę
T.C MEB Hayat Boyu ęrenme Genel Mdrlę
T.C MEB Mesleki ve Teknik Eęitim Genel Mdrlę
T.C MEB Yemlik ve Eęitim Teknolojileri Genel Mdrlę
T.C Milli Eęitim Bakanlıęı
T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlıęı
T.C. alıŖma ve Sosyal Gvenlik Bakanlıęı (İŖ Saęlıęı ve Gvenlięi Genel Mdrlę)
T.C. Ekonomi Bakanlıęı
T.C. Kk ve Orta lekli İŖletmeleri GeliŖtirme ve Destekleme İdaresi BaŖkanlıęı
Tasarı Krkmod Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi
Tess DıŖ Ticaret DıŖ Ticaret Limited Ŗirketi
Toscana Fur
Turabdin Fur
Tketiciler Hakları Derneęi
Tketiciler Yararına AraŖtırma Derneęi
Trk Mhendis ve Mimar Odaları Birlięi
Trk Sanayicileri ve İŖadamları Demeęi
Trkiye Deri Sanayi İŖverenleri Sendikası
Trkiye Deri Sanayicileri Derneęi
Trkiye Deri Vakfı
Trkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu
Trkiye Giyim Sanayicileri Derneęi
Trkiye İhracatılar Meclisi
Trkiye İstatistik Kurumu
Trkiye İŖ Kurumu
Trkiye İŖi Sendikaları Konfederasyonu
Trkiye İŖveren Sendikaları Konfederasyonu
Trkiye Odalar ve Borsalar Birlięi
Trkiye Tekstil, Hazır Giyim, Deri Sanayii, Teknoloji ve Tasarım AraŖtırma GeliŖtirme Vakfı
Trkiye YeŖilay Cemiyeti
Uludaę İhracatı Birlikleri
UŖak Deri Sanayicileri Derneęi
UŖak niversitesi Meslek Yksek Okulu Dericilik Programı
UŖak niversitesi Ulubey Meslek Yksekokulu
Uyguner Deri Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirketi

Vizon Krk

Vizon Krk ve Deri

Yağmur Krk Deri Tekstil Gıda Otomotiv Turizm Dayanıklı Tketim Malları San. Tic. Ltd.Ŗti.

Yaman Krk Sanayi Ticaret Limited Ŗirketi

Yaşam Krk

Yksek ğretim Kurulu Başkanlıđı

Zeytinburnu İDMİB Deri Meslek Lisesi

4. MYK Sektr Komitesi yeleri ve Uzmanlar

Ahmet SARICA,

Nesrin AKGN,

Mahmut KR,

Doç. Dr. Saliha AĞAÇ,

Atilla BAĞCUVAN,

Yılmaz UÇAR ,

Leyla ZDEMİR ,

Pınar ZCAN,

Tamer TOK,

Hilal DOĐRUZ ZER,

Halil Ergn İŖERİ,

Neşet ERDOĐAN,

Çalıřma ve Sosyal Gvenlik Bakanlıđı

Milli Eđitim Bakanlıđı

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlıđı

Yksekğretim Kurulu Başkanlıđı

Trkiye Odalar ve Borsalar Birliđi

Trkiye Esnaf ve Sanatkrları Konfederasyonu

Trkiye İhracatçılar Meclisi

Hak İŖçi Sendikaları Konfederasyonu

Trkiye İŖveren Sendikaları Konfederasyonu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Devrimci İŖçi Sendikaları Konfederasyonu

Trkiye İŖçi Sendikaları Konfederasyonu

5. MYK Ynetim Kurulu

Bayram AKBAŖ,

Doç. Dr. mer AÇIKGZ,

Prof. Dr. Mahmut ZER,

Bendevi PALANDKEN,

Dr. Osman YILDIZ,

Mustafa DEMİR,

Başkan (Çalıřma ve Sosyal Gvenlik Bakanlıđı Temsilcisi)

Başkan Vekili (Milli Eđitim Bakanlıđı Temsilcisi)

ye (Yksekğretim Kurulu Başkanlıđı Temsilcisi)

ye (Meslek Kuruluřları Temsilcisi)

ye (İŖçi Sendikaları Konfederasyonları Temsilcisi)

ye (İŖveren Sendikaları Konfederasyonu Temsilcisi)